
Zarządzenie nr 196/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 7 listopada 2023 roku

zmieniające Zarządzenie  nr  134/2023 Wójta Gminy Świdnica z  dnia  17 lipca 2023 roku
w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania na wymianę źródeł
ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się  
w  budynkach  mieszkalnych  wielorodzinnych  na  terenie  Gminy  Świdnica  w  ramach
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

Na podstawie art.  30  ust.  1  i  2  pkt.  3  ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1. W Zarządzeniu nr 134/2023 Wójta Gminy Świdnica z dnia 17 lipca 2023  roku w sprawie
ogłoszenia  naboru  wniosków  o  udzielenie  dofinansowania  na  wymianę  źródeł  ciepła
i poprawę  efektywności  energetycznej  w  lokalach  mieszkalnych  znajdujących
się w budynkach  mieszkalnych  wielorodzinnych  na  terenie  Gminy  Świdnica  w  ramach
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” wprowadza się następujące zmiany:

1) W ogłoszeniu  o  naborze  wniosków o  udzielenie  dofinansowania  na  wymianę  źródeł
ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się
w budynkach  mieszkalnych  wielorodzinnych  na  terenie  Gminy  Świdnica  w  ramach
Programu Priorytetowego „Ciepłe  Mieszkanie”  stanowiącym zał.  nr  1  do  zarządzenia
pkt. 4. Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji, otrzymuje brzmienie:

„4.  Dofinansowanie może być przyznane na poziome podstawowym, podwyższonym lub
najwyższym:
1) Podstawowy  poziom  dofinansowania  –  do  30%  faktycznie  poniesionych  kosztów

kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez  Beneficjenta  końcowego,  nie
więcej jednak niż 16 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny.

2) Podwyższony  poziom  dofinansowania  -  do  60%  faktycznie  poniesionych  kosztów
kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez  Beneficjenta  końcowego,  nie
więcej jednak niż 27 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny.

3) Najwyższy  poziom  dofinansowania  -  do  90%  faktycznie  poniesionych  kosztów
kwalifikowanych  przedsięwzięcia  realizowanego  przez  Beneficjenta  końcowego,  nie
więcej jednak niż 41 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny.”;

2)  Wzory wniosków stanowiące zał.  nr  1,  3,  4  do Regulaminu udzielania dofinansowania
na wymianę źródeł ciepła i  poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych
znajdujących  się  w  budynkach mieszkalnych  wielorodzinnych  na  terenie  Gminy  Świdnica
w ramach  Programu  Priorytetowego  „Ciepłe  Mieszkanie”  stanowiącego  zał.  nr  2
do zarządzenia, otrzymują  brzmienie  odpowiednio  stanowiące  zał.  1,2,3  do  niniejszego
zarządzenia.



§2 Wnioski  o  dofinansowanie  w  ramach  Programu  Priorytetowego  „Ciepłe  mieszkanie”
złożone  od  29  września  2023  roku  będą  rozpatrywane  wg  zasad  objętych  niniejszym
zarządzeniem.
§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Świdnica.
§4. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  z  mocą  obowiązującą
od 29 września 2023 roku.

WÓJT GMINY ŚWIDNICA
      Teresa Mazurek

Otrzymują:
1. Zastępca Wójta Gminy Świdnica
2. DROŚ a/a
3. DSOA a/a

RADCA PRAWNY
Jarosław Wasyliszyn



Uzasadnienie
do  Zarządzenia nr 196/2023 Wójta Gminy Świdnica

z dnia 7 listopada 2023 roku

Na  podstawie  wprowadzonych  przez Narodowy  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki  Wodnej  zmian w Programie Priorytetowym „Ciepłe Mieszkanie”,  Beneficjent
końcowy  programu  może  ubiegać  się  o  zastosowanie  zwiększonej  maksymalnej  kwoty
dotacji zgodnie z brzmieniem programu po zmianie, pod warunkiem, że do dnia ogłoszenia o
zmianie programu nie zawarł umowy o dofinansowanie z gminą.

W związku z powyższym dla wniosków złożonych po 29 września 2023 roku zmienia
się wysokość maksymalnej kwoty dofinansowania na wszystkich poziomach dofinansowania

Do  obowiązków  Gminy  Świdnica  należy  przeprowadzenie  naboru  wniosków  dla
Beneficjentów  końcowych,  ocena  wniosków  pod  względem  spełniania  warunków
kwalifikujących  do  uzyskania  dofinansowania,  podpisanie  umów  z  Beneficjentami
końcowymi  oraz  ich  rozliczenie  i  wypłata  dofinansowania,  zgodnie  z  wytycznymi
opracowanymi przez NFOŚiGW oraz ww. umową.
Do obowiązków Gminy Świdnica należy: 
 opracowanie i opublikowanie dokumentów  związanych z udzieleniem dofinansowania 
 przeprowadzenie naboru wniosków dla Beneficjentów końcowych,  ocena wniosków

pod  względem  spełniania  warunków  kwalifikujących  do  uzyskania  dofinansowania,
podpisanie  umów  z  Beneficjentami  końcowymi  oraz  ich  rozliczenie  i  wypłata
dofinansowania,  zgodnie  z  wytycznymi  opracowanymi  przez  NFOŚiGW  oraz
ww. umową.

SPORZĄDZIŁA: KIEROWNIK DROŚ
Agnieszka Staryszak                                                                                       Zygmunt Balant


